
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  647/20-05-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1 

 

                                                                 

  

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 19o/20-05-2025 
Απόφαση  647/2025 

 
ΘΕΜΑ 2o: «Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων προϋπολογισμού (σχετ. αριθμ. πρωτ. 
εισήγησης 347198/6172/13-05-2025)». 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 20 Μαΐου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00’ μ.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 355328/984/15-05-2025 προσκλήσεως της Προέδρου αυτής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε. 
2.  Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
3. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Σωτηριάδου Αναστασία, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
10. Φωτιάδης Φώτιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
 
Δεν παραβρέθηκαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα και έγκαιρα, λόγω εκτάκτου κωλύματος ο 
Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε και η 
Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος, τακτικό μέλος Π.Ε. 
 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες 
Γραμματείς της Π.Ε. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 2ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
δαπανών και διάθεση πιστώσεων προϋπολογισμού», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 
347198(6172)/13-05-2025 εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστικής και 
Ταμειακής Διαχείρισης της Διεύθυνσης Οικονομικού ΠΚΜ, η οποία διαβιβάσθηκε με το αριθμ. 
πρωτ. 1204/13-05-2025 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Μητροπολιτικής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 
1. τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης…», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

 

 

mailto:pe@pkm.gov.gr
../ΘΕΜΑΤΑ/2025/19_ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ%2018ης%20(20-05-2025)%20ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ%20Π.Ε.%20Π.Κ.Μ/1204
ΑΔΑ: ΡΨ2Β7ΛΛ-ΗΥΞ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  647/20-05-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 
3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 
5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθμ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 
6. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6 (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 
7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του Περιφερειάρχη 
Κ.Μ. 
8. το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής 
συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ. 
9. την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από 
τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 
10. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ) 
11. τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους Διατάκτες» 
12. το αριθμ. πρωτ. έγγραφο  2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Γ.Λ.Κ. – 
Γενική Δ/νση Δημοσιονομικών Ελέγχων – Δ/νση Συντονισμού και Ελέγχου εφαρμογής 
Δημοσιολογιστικών Διατάξεων 
13. την αριθ. 125/2024 Απόφαση του ΠΣ περί «Έγκρισης Προϋπολογισμού & 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, Οικονομικού 
Έτους 2025 (ΑΔΑ: 6ΦΤΛ7ΛΛ-Υ11)  
14. τoν αριθ. 125037/16-12-2024 έλεγχο νομιμότητας του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. της αριθ. 
125/2024 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
15. την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 347198(6172)/13-05-2025 εισήγηση του Τμήματος 
Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Διεύθυνσης Οικονομικού ΠΚΜ, 
η οποία έχει ως εξής: 
 
ΘΕΜΑ : «Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων προϋπολογισμού» 
ΣΧΕΤ:   Το αρ. 2/80427/0026/30-11-12 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
 
Προκειμένου να προβεί η Υπηρεσία μας στην έκδοση της απόφασης ανάληψης, παρακαλούμε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 159 & 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιηθήκαν και 
ισχύουν, σε συνδυασμό με το ανωτέρω σχετικό, για εισήγηση στην Περιφερειακή Επιτροπή για την 
λήψη εγκριτικής απόφασης για τη διάθεση και την εξειδίκευση σύμφωνα με το άρθρο 14 του Ν. 
4625/2019 των πιστώσεων του Προϋπολογισμού της Π.Κ.Μ. έτους 2025 ύψους 116.610,00€, έτους 
2026 ύψους 2.066,00€, ως κατωτέρω για δαπάνες η σκοπιμότητα των οποίων έχει εγκριθεί από τον 
Προϊστάμενο Διεύθυνσης ή Γενικής Διεύθυνσης των αιτούμενων Υπηρεσιών. 
 

Α/Α Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

   ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

1 01.721.0581.01 90.000,00€ Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την κάλυψη κατασκηνωτικών 
εξόδων για τα τέκνα των εργαζομένων της Π.Κ.Μ. για το έτος 2025 
σύμφωνα με το υπ΄ αριθμ. 335591(2218)/09-05-2025 αίτημα της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Κ.Μ.. 

mailto:pe@pkm.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΨ2Β7ΛΛ-ΗΥΞ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  647/20-05-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3 

2 01.721.0843.01 610,00€ Έγκριση δαπάνης για την προμήθεια τριακοσίων (300) τεμ. εντύπων 
διαταγών πορείας-δελτίων κίνησης (μπλοκ), διαστ. 17Χ25 (μπλοκ εις 
διπλούν), που αφορούν σε διαταγές πορείας-δελτία κίνησης για τα 
υπηρεσιακά οχήματα της Π.Κ.Μ. καθώς τα ανωτέρω είναι τα 
απαραίτητα συνοδευτικά έντυπα για την νόμιμη κίνηση υπηρ/κων 
αυτ/των (Αποφ. υπ.αριθμ. 129/2534/ΦΕΚΒ΄/4-2-2010), όπως 
περιγράφονται αναλυτικά, σύμφωνα με το αρ. πρωτ. 
338260(4334)/09-05-2025 αίτημα της Δ/νσης Ανθ. Δυναμικού & 
Διαχ. Ποιότητας του Τμ. Διοικ/κης Υποστήριξης & Μέριμνας. Το 
πρωτογενές αίτημα έχει καταχωρηθεί στο Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων με Α.Δ.Α.Μ: 25REQ016788678.  Η 
συγκεκριμένη δαπάνη δύναται να πραγματοποιηθεί σύμφωνα με το 
Ν.4412/16, άρθρο 118. 

 ΣΥΝΟΛΟ 90.610,00€  

   ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ & ΕΠΟΜΕΝΩΝ ΕΤΩΝ 

1 01.721.0881.01 3.066,00€ Έγκριση δαπάνης για την απόκτηση (14) αδειών χειριστή ΣΜΗΕΑ 
ΕΑΣΑ Α1+Α2+Α3 ποσό (1.000,00€) για το έτος 2025 και ποσό 
(2.066,00€) για το έτος 2026 όπως περιγράφονται αναλυτικά, 
σύμφωνα με το υπ΄ αριθμ. 335945(2003))/09-05-2025 αίτημα της 
Δ/νσης Πολιτικής Γης. Το πρωτογενές αίτημα έχει καταχωρηθεί στο 
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων με 
Α.Δ.Α.Μ:25REQ016783914. Η συγκεκριμένη δαπάνη δύναται να 
πραγματοποιηθεί με τη διαδικασία του αρ.118 του Ν.4412/16. 

 ΣΥΝΟΛΟ 3.066,00€  

   ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΩΝ 

1 01.721.0511.01 7.000,00€ Έγκριση πίστωσης για την αμοιβή εργασίας για την απογευματινή 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων  της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας, για το Β΄ εξάμηνο του 2025, 
σύμφωνα με το υπ΄ αριθμ. 327225(2237)/07-05-2025 αίτημα της 
Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας. 

2 01.721.0512.01 18.000,00€ Έγκριση πίστωσης για την αμοιβή εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων  της 
Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας, για το Β΄ εξάμηνο 
του 2025, σύμφωνα με το υπ΄ αριθμ. 327225(2237)/07-05-2025 
αίτημα της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας. 

 ΣΥΝΟΛΟ 25.000,00€  

 

 
 

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία όλα τα μέλη 
της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ τούτου η Περιφερειακή Επιτροπή 
 
 
 
 

 

Βεβαιώνεται: 
1) Η ύπαρξη των πιστώσεων στον Προϋπολογισμό της ΠΚΜ έτους 2025 
2) Η μη εξειδίκευση των ανωτέρω δαπανών στον ισχύοντα προϋπολογισμό, 
 όπως ορίζεται στο άρθρο 14 του Ν.4625/2019 
 
Ο ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
                             
                   Ι. ΚΟΡΚΟΡΗΣ 

 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 
 

Α. ΧΑΤΖΗΣΑΡΡΟΥ 

mailto:pe@pkm.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΨ2Β7ΛΛ-ΗΥΞ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  647/20-05-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 
 

Εγκρίνει τις δαπάνες και τη διάθεση πιστώσεων συνολικού ύψους 118.676,00 € από τους 
Φορείς και Κ.Α.Ε. του κάτωθι πίνακα της ΠΚΜ, το οποίο κατανέμεται ως εξής: 116.610,00 € 
σε βάρος του Προϋπολογισμού οικ. έτους 2025 και 2.066,00 € σε βάρος του 
Προϋπολογισμού οικ. έτους 2026, με τις προϋποθέσεις: 
 
α) της μη εκτέλεσης οποιασδήποτε δαπάνης πριν την εγκριτική απόφαση από την 
Περιφερειακή Επιτροπή 
 
β) της μη υπέρβασης ανά Κ.Α.Ε. προϋπολογισμού, του ποσού της απευθείας 
ανάθεσης για δαπάνες που αφορούν προμήθειες και εργασίες. 
ως εξής: 
 

Α/Α Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

   ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

1 01.721.0581.01 90.000,00€ Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την κάλυψη κατασκηνωτικών 
εξόδων για τα τέκνα των εργαζομένων της Π.Κ.Μ. για το έτος 2025 
σύμφωνα με το υπ΄ αριθμ. 335591(2218)/09-05-2025 αίτημα της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Κ.Μ.. 

2 01.721.0843.01 610,00€ Έγκριση δαπάνης για την προμήθεια τριακοσίων (300) τεμ. 
εντύπων διαταγών πορείας-δελτίων κίνησης (μπλοκ), διαστ. 17Χ25 
(μπλοκ εις διπλούν), που αφορούν σε διαταγές πορείας-δελτία 
κίνησης για τα υπηρεσιακά οχήματα της Π.Κ.Μ. καθώς τα ανωτέρω 
είναι τα απαραίτητα συνοδευτικά έντυπα για την νόμιμη κίνηση 
υπηρ/κων αυτ/των (Αποφ. υπ.αριθμ. 129/2534/ΦΕΚΒ΄/4-2-2010), 
όπως περιγράφονται αναλυτικά, σύμφωνα με το αρ. πρωτ. 
338260(4334)/09-05-2025 αίτημα της Δ/νσης Ανθ. Δυναμικού & 
Διαχ. Ποιότητας του Τμ. Διοικ/κης Υποστήριξης & Μέριμνας. Το 
πρωτογενές αίτημα έχει καταχωρηθεί στο Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων με Α.Δ.Α.Μ: 25REQ016788678.  Η 
συγκεκριμένη δαπάνη δύναται να πραγματοποιηθεί σύμφωνα με το 
Ν.4412/16, άρθρο 118. 

 ΣΥΝΟΛΟ 90.610,00€  

   ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ & ΕΠΟΜΕΝΩΝ ΕΤΩΝ 

1 01.721.0881.01 3.066,00€ Έγκριση δαπάνης για την απόκτηση (14) αδειών χειριστή ΣΜΗΕΑ 
ΕΑΣΑ Α1+Α2+Α3 ποσό (1.000,00€) για το έτος 2025 και ποσό 
(2.066,00€) για το έτος 2026 όπως περιγράφονται αναλυτικά, 
σύμφωνα με το υπ΄ αριθμ. 335945(2003))/09-05-2025 αίτημα της 
Δ/νσης Πολιτικής Γης. Το πρωτογενές αίτημα έχει καταχωρηθεί στο 
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων με 
Α.Δ.Α.Μ:25REQ016783914. Η συγκεκριμένη δαπάνη δύναται να 
πραγματοποιηθεί με τη διαδικασία του αρ.118 του Ν.4412/16. 

 ΣΥΝΟΛΟ 3.066,00€  

   ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΩΝ 

1 01.721.0511.01 7.000,00€ Έγκριση πίστωσης για την αμοιβή εργασίας για την απογευματινή 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων  της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας, για το Β΄ εξάμηνο του 2025, 
σύμφωνα με το υπ΄ αριθμ. 327225(2237)/07-05-2025 αίτημα της 
Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας. 

2 01.721.0512.01 18.000,00€ Έγκριση πίστωσης για την αμοιβή εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων  της 
Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας, για το Β΄ εξάμηνο 
του 2025, σύμφωνα με το υπ΄ αριθμ. 327225(2237)/07-05-2025 
αίτημα της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας. 

 ΣΥΝΟΛΟ 25.000,00€  

 

mailto:pe@pkm.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΨ2Β7ΛΛ-ΗΥΞ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  647/20-05-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

5 

Σημειώνεται ότι η Διεύθυνση Οικονομικού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, θα 
πρέπει να τηρεί όλες τις νόμιμες διαδικασίες και ενέργειες για την εκκαθάριση των 
ανωτέρω δαπανών. 

 
 

Επίσης η εν λόγω Δ/νση υποχρεούται σε εγγραφή των πιστώσεων που αναλογεί στο 
οικονομικό έτος 2026 κατά την πρώτη σύνταξη και έγκριση του προϋπολογισμού και  
στον αντίστοιχο αναφερόμενο Φορέα και Κ.Α.Ε. καθώς και την καταχώρηση κατ΄ 
απόλυτη προτεραιότητα στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της αρμόδιας 
Διεύθυνσης του ποσού που θα έχει δεσμευτεί με νέα απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης, σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-
ΔΤΗ) του Γ.Λ.Κ. και τις διατάξεις του Π.Δ/τος 80/2016 (ΦΕΚ145/τ.Α΄/05-08-2016).  

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α 647/2025 
 
 

Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος 
 της Περιφερειακής Επιτροπής 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
 
 
 

 

Τα μέλη  

Αθανασιάδου - Αηδονά Ε. Αθηνά      
  

 
Η  Γραμματέας 

 

Αικατερίνη Καμπανού 

 

 
 

 

mailto:pe@pkm.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΨ2Β7ΛΛ-ΗΥΞ


		2025-05-22T12:35:31+0300
	Athens




